Presbiteri Duceatis Regnum Slavorum

Regnum in parte illa in... (The text is very faint and difficult to read, but appears to be a historical account of the Slavic kingdom.)

Regnante in Urbe Constantinopoli Imp^r Anastasio, qui supra alios
multos Byzantinis heresi manebant, Rome, cum presbitero...
sic Papa Secundo, eo tempore presbitero, in Italia Germanus Ep^s
et ordinis Praedicatorum, cum Humberto viri Benedictini apud
sanctum montem; cuius quatuor sunt a septentrionali plaga, quatuor
Totus nominabatur, quatuor genera ferat, et indomitum, cui erant tres filii
Primus filii Regis Secundi, quos nominaverunt: primus secundus,
tertius quartus; secundus vero quintus, tertius quoque quartus quintus
cum Sexto Septimo, tertius in solo erit, quartus quoque pro eo in
terra natusque tertius quartus, ut videri magnum
nomen faceret, secundus, et tertius quartus quintus sextus septimus
gaudet exercitum magnum tertius, et quartus quintus sextus septimus
et tertius quartus quintus sextus septimus tertius quartus
erunt eam: post hoc cum valida multitudine pertransire in
Simplera Secundo Salmatioris qui in Civitate magna,
et admirabili Salona manebat, misit tertius, et quartus ad
Regem Isrie provincie, ut congregaret exercitum, gaudens

in simul aduersus eis obuiam, et defenderunt. ad hunc modum
 gregarios, multumque gentes, die, castris, obuiam. Rochis, rursus
 et itaq; committenti sunt iuxta eos, tunc pro spatio eis dixerunt
 quia propinqua castra ad castra, hinc inde armati procedentes
 per partes genuerunt et vulnerabant, ac trucidabant. Quam rem
 die octava hinc inde Epistiani, et gentes armati committit, et
 committunt est magnum prolium ab hora diei tertiae usq; ad Pape
 ram, et Dei iudicio, cui nemo audeat dicere, cui satisfiat, quia
 forte aliquod magnum peccatum latebat in Christianis, sicut
 Gothi crudeliter habuerunt, ceciditque pars Christianorum, et ita
 factus est Rex Gothorum, et multa milia hominum Christianorum
 in ore gladii mortui sunt, et plerique captiui ducti sunt, quos
 auerunt. Adhuc etiam ualde paucis militibus, et aufugit
 in Cuitarem suam Salorum, hoc hinc quia magna erat exercitus
 Totila, et Amoyli fratris eius, et sagittas et arcuum multos,
 consilio inire cum rebus magnatibus diuersas exercitum, et
 Totila per Iosiam, et Aquileiam cum sua exercitu transiit
 Italiam perijt, multaq; et magnas prolium ibi commisit, Regionis
 ac Cuitates plurimas uastauit, atq; recessit. Inde Basilam, Siciliam
 liam ingrediens paucis in seruire uiam fecit, sicut et dixerunt
 Dei famulus Benedictus Ostrogothos autem frater eius cum suo
 exercitu Thyriceam prouinciam ingressus, crudeliter committendo
 bellas, quia non erat, qui ei resistere poneret, obtinuit uicem
 Thymatiarum, et maximas Regionis, donec aduenit, et recessit
 in Regione Preualitana. Cuius orientis secum aliquantis mi-
 litibus misit filium suum. ^{* Senulatum nomine, ut regeret Transmontana}
 in Transmontana Preualitana: Imper. 144
 Imper. Constantinop. Urbis congreans exercitum contra Ostrogothum
 misit eo, quod audierat, cum remansit cum paucis in Preualitana
 Urbe

Ostrogothos
 p. Rex

*

Vultu... quibus... impunitis, sicut
dicitur... animas...
pauca... cunctis...
fuerunt...
magis...
Audiam...

audialius

Audiam autem filius eius senudilau mortem harris venit quam...
cum...
vindictam...
in loco harris...
Regni eius...
Christianis...
sui...
quamvis...
filiis...
pauca...
venit...
Regni...

2

6 n. 2

Sylit

Accepit Regnum... et in...
et ponit Regnum...
quam...
valde...
magis...
Vulgaris...
et filij...
nomine Kris...

4

n. 3

nostra, vocatur Imperator, sub quo regnabat, qui
regnabat, et Iustitiam, legibus, quoniam unum eum
regnumque, Hydruntinam, et quoniam regnum. Inle debellando
operante. totum Hydruntinam. Quibus etiam provinciam Antiochia
qui illa tempore Romanis vocabatur, modo dicitur Antiochia super
nigri. Latini vocantur.

Imperator etiam plurimas cum eis faciens bellas, videns in collo
suo, nec valens in aliquo superare, misit, et fecit pacem cum
eis, et sic dimisit eos, similiter et Rex Antiochia cum eis,
quod maximas multitudine Populi etiam cum eis, fecit pacem, et parat
se utiq; Populi valdes inter se diligere, id est, Populi, qui et Delphici, et
Vulgaris, et maxime quod unum Populi gentes erant, et una lingua
esset omnibus, deinde Vulgaris iam ex omni parte seculi conve
nerunt sibi villas, et vicos, et inhabitaverunt terram, quam ex
petant usque in presentem diem. In hoc loco maxime est Hydruntinus,
et regnavit pro eo Ratomirus filius eius, qui inimicus nominis
Christiani existit a pueritia, cepitq; ultra modum persequi Chri
stianos, voluitq; delere de terra, et de Regno suo nomen eorum,
multas quoque Civitates eorum, et loca destruxit, et ab eis in
servitutem redigens reservavit.

At Christiani videntes se in magna tribulatione, et persecutione
positi, congregantes se in Antiochia super Hydruntinam, et
fortia loca, castella, et edificia, pro se potestate construere, ut
vel sic evaderent manus eorum, donec Deus visitaret eos, et
liberaret. Defuncto etiam Ratomiro eo eorum progrege regna

verunt post eum quatuor iniqui Reges, non in uno quidem
tempore, sed unus post alium temporibus suis, quorum temporibus
semper in persecutione fuerunt Christiani, et quia inimici, et
persecutores

6 Ratomirus
5

6, 7, 8, 9

10

11

... in locis finitibus manebat aliquando magis dicitur in rebus per
 reatibus, et pectus, et ratiōem omnia vult; quia quare ad
 confidit quibus vult, et in rebus ... per se quare ad
 mortem esse quare iniquas, hunc natus in rebus per se
 quidam Zenonitas, qui accepit regna dicitur in rebus per se
 temporibus huius floruit, et natus in rebus per se
 philosophus Zenonitas nomen, filius cuiusdam Leonis huius
 & omnia sunt, atque in diuinis scripturis, profertur ad primum
 edocuit. Hic in rebus per se huius dicitur admonitus exire de ci-
 tate sua Therakonia, uenit in rebus per se prouinciam, ubi cum plu-
 ribus philosophis disputans diebus plurimis conuicit eos, suas doctrinas
 et predicaciones, conuicit eos in rebus per se Breuicium ad filium
 dei, et baptizatus est omnes in nomine patris et filii et spiritus
 conuicit totam gentem Bulgarios, et similiter baptizati sunt
 in filiis sanctis. Inter huc mortuus est huius dicitur, et
 accepit regnum eius huius nomen huius natus huius huius
 huius, misit huius huius huius ad uenerabilem Virum
 Constantinum huius, vocans eum ad se, dicitur enim de
 eo, quod sua predicacione conuerti fecerat innumerabilem
 gentem, et ob hanc causam dicitur non uideri. Itaque
 Constantinus huius huius ordinavit prebendam, et huius
 lingua Sclauonica componens, commutavit Evangelium huius
 ad galtherium, et omnes diuinos libros ueteris, et noui testamenti

Quarim: 10

6:5

Suetopolek

In gratia... confirmavit... ab fidei... nomen... concordavit... et fidei... condidit... Obedient... libus... fide... profectus... descendentes... nomen... et in se...

n. 6

Lex... lingua... civitates... omnes... co tempore... de hac re... missit... adolicum... nopolitane... puer... puer...

n. 7

audientibus unicus Regulus de diuisione huiusmodi ac regnum
sue uenturum, sicut ab antiquis scriptoribus scriptum, et ad hunc
fuerunt, et placuit Regi, et curio Regulo finem huiusmodi Regi
per manus Honorij Cesaris, et Cardinalium, ac Episcoporum con-
tulerunt in hunc, ac in unum, more huiusmodi Regum, et finem
ut huiusmodi magnus in Regula, et in huiusmodi Regum eius. Regi
uocata Rex, ut conuenerunt Antiquissimi, uicinas in salona, et alius
in Dioclesia primilibus, et Episcopi plures conuenerunt, et Ecclesia,
que desolata erat, et uicinas manebant, redificata, et conuenerunt
sunt. etiam huiusmodi, ut nullus perturbaret in aliquo aliquam
Ecclesiam, nec haberet aliquam potestatem, seu dominationem in
aliqua Ecclesia, nisi solus Archiepiscopus, uel Episcopus, cuius sub iure
erat eadem Ecclesia, qui uero aliter faceret, Regiam coronam offe-
nderet. Huiusmodi secundum continentiam Privilegium, que lita sunt
Regulo finem, scripsit privilegia, diuisit provincias, et regiones
regni sui, ac terminos, et fines eorum hoc modo. Secundum cursum
aquarum, que a montanis fluunt, et intrant in mare contra meri-
dianam plagam, maritima uocantur, aliquas uero, que a montanis
fluunt contra septentrionalem plagam, et intrant in magnam
flumen Danubij, uocantur Sumbra. Deinde maritima in duas diuisit
provincias, a loco Dalme, ubi Rex tunc manebat, et Syndus tunc
facta est usque ad ualdeuino uocantur Croatia albam, que et
inferior Dalmatia dicitur, cui inferiori Dalmatiz consensu dñi
Papae Stephani, et legatorum eius, instituit saloniensem Ecclesiam
Metropolitam, sub cuius regimine has Ecclesias conuenerunt, Metopalaum,
Cragurium, Scardonam, Anansonam, quod nunc est Castellum, Daria,
Anonam, Arbusam, Abraxum, Ughiam, et Epitaurum, quod nunc
dicitur Ragusium. Item ab eodem loco Dalme usque Sambaloram
civitatem

n. 8

Civitatem, quae nunc dicitur Dyrrachium quondam rubiana vocavit, quae
 et nunc dicitur Salona, hinc, et ultra inferiori Dalmatiae Salonicam
 Ecliam vocant. Metropolim, omnino male superioris Dialectum
 Ecliam pro Jure antiquo statuerunt Metropolim, sub cuius
 nomine sunt, delectavit, dicitur Thaurum, Bediam, Curiam,
 Nuliam, Sauriam, Sauram, Arivastum, Relliam, Saurum, Romanum,
 Primitivum, Jacobinum, Saurum autem, quae et transmontana dicitur,
 in duas dicitur Provincias, una a magno flumine Brancoria
 occidentalem plagam usque ad montem Loni, quae, et hinc voca-
 vit. Alteram vero ab eodem flumine Brancoria contra occidentalem plagam
 usque ad Lupiam, et sub: quae Brancoria vocavit. Unaqueque autem
 in Provincia, Praetorem ordinavit, idem Praetorem in suis conuincioris
 fratibus, et Sauriam, idem Sauriam, et Sauriam, idem Sauriam, et
 nobilioribus eorundem Provinciarum. Adit autem, ut dicitur, Bano
 idem Praetorem, potestatem sub se habere regem centuriones, qui
 recte, ac iuste Populum iudicarent, et tributa acciperent, et hanc
 presentarent. Bani prope hanc medietatem regi pariter, et medietatem
 sibi tenerent. Omnibus vero, dicitur Hispanis iuris sub se habere ante
 Sauriam, qui cum eo similiter iudicaret Populum cum iustitia, et
 duas partes tributorum. Sauriam, idem Sauriam, regi ut subleget, certam
 vero sua usque retinerent, hanc autem, et duabus nullam rationem
 faceret, sed unusquisque teneret, et dominaretur. Hispanis eorundem
 Provinciarum, ac regionum, sed solo regi rationem redderet, multas
 leges, et bonos mores instituit, quas gens vellet agnoscere, librum
 Sclavorum, qui dicitur Methodius, legat, ibi regeret qualia bona
 instituit Rex Benignissimus. Itaque perfectis omnibus Ordinibus,
 et Praetoribus, ac legatibus Imperatoris acceptis a Rege Licetia, et agentibus gregibus,

no 9

et Regi, cuiuslibet magna, et cum pluribus ducibus Regis ducibus
sacerdotibus, et de loco suo. Similiter et Regis, argo, pro
sua civitate ducibus cum universa Populo. Similiter ducibus
sacerdotibus, aliorum, et ducibus, in Prætorium, et Legationibus.
Regibus, pro sua ducibus, et aliorum, et ducibus, et ducibus,
pater, filius, et filia, et ducibus, et ducibus, et ducibus,
magna, magna, et, magna, magna, et, magna, magna, et, magna,
dicitur honorifica, et cum magna, magna, magna, magna,
et Populi, ducibus, et ducibus, et in eadem, magna, magna,
pater, et, ducibus, magna, magna, magna, magna, magna,
conatus, et aliorum, et ducibus, et ducibus, magna, magna,
dit, et in eadem, magna, magna, magna, magna, magna, magna.

Sfetolich
12

Agitur Sfetolich, regis ducibus, et magna, magna, et magna,
laure in via, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
filius, et filia, et filia, anno regni sui mortuus est, Regibusque

Vladisl.
13

Vladislavus filius eius pro eo. Agitur regno, magna, magna, magna,
exstitit viribus, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
magna, magna, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
semel in immunditia, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
dicitur in foveam, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
Regibus, magna, magna, magna, magna, magna, magna.

Thomisl.
14

Thomislavus pro eo, qui foveam, magna, magna, magna,
Regibus Thomislavus, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
vires, et debilitat eum. Regibus Thomislavus, magna, magna,
et robustus debilitat, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
eum in fugam, magna, magna, magna, magna, magna, magna,
genitrix, magna, magna, magna, magna, magna, magna.

d. Seberl.
15

et filia, anno regni sui mortuus est. Seberlatus filius eius regnavit
in regnum Patris sui, eo tempore venerunt Greci, et obdormi
civitatem

6.
6
16
17

17

19

21

22

Prudis: 22

Regis... filius... accepit... regnum... in... hanc...

Regimix 23

Rea... filia... accepit... regnum... in... hanc...

Sfetoar 24

Regis... filius... accepit... regnum... in... hanc...

Radosl: 25

Post... regnum... filius... accepit... regnum... in... hanc...

sla 21

rubeo et aliorumque cadaverum filium eius. Tunc quatuordecim annis
 in regibus captae sunt in unum ab eis, et comites multum esse per-
 rone cum his, sed fugam eant in locum, qui dicitur ^{post hoc} ~~locus~~
 dicitur in ~~regibus~~ ^{post hoc} ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~
 non prope ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~
 perierunt, et nunc ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~
 erat de terra, et recusat ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~
 natus, qui de Apulia erat, cum Rea, et qui cum eo erat, expugnata
 mare, et vocata ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~
 quod nam esset. Ut autem cognovissent causam, non honore susceperunt
 Regem, et omnes eius, et decurrunt ad Civitatem Syprontium; Inde
 perierunt Roma ad limina Apollinis in ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~
 die petra invocata est (Radastavi cum) s. petra. Castaui prope
 maribus a harum cepit regere. Et tempore erat quidam doctorum
 nomine Sycomil in partibus Bragas filius cuiusdam Brabieri de
 vicis Arabii, pascebat greges ovium cuiusdam Principis; cui
 nomen Baudislavius, et quia Sycomil fortis erat viribus, et
 robustus vocatur, atque rebus suis ad occidendum, garulatumque
 Principis exibat venatum, dicebat eum reum. Quodam vero die
 dicitur inter venatum Sycomil, notum ad causa perierit viciniam
 quare maribus. ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~ ~~locus~~ ~~regibus~~
 eam unde nimio terrore perierit, conquisit Brabier. eam
 valde diligere, fugam petiit, et venit ad Castellum, in quo
 statim susceptus est.

slavus
26

Regnante ergo Castaui rege, eius princeps Ungariorum cum
 suo exercitu venit in Romam, devastabat, atque depredabatur eandem
 Provinciam; tunc Rea congregans populum, eam ei obviavit.

in Orina ^{NIA} ~~Jugurthina~~ iuxta fluvium, ubi commisso bello Pycomil
supra adulescent, sine inde hanc vulneram evertit, et inter-
fecit Vagarrorum Principem, et amputato illius Capite regi
presentavit, caederunt die illa innumerabiles ex genere Vaga-
rorum in loco, qui Gaudina dicitur, ~~quorum~~ ^{quorum} ~~principum~~ ^{principum} ~~pe-~~
corum; sic enim regibant ibi Vagari dum interfueruntur
ut porci, in loco ubi interfectus fuit Rix Principis (Quona)
eius in presentem diem. Post haec Rex Caslavus videlicet
locus dicitur Pycomil Jugurthina Orina, et filiam Hani Han-
drot ei uxorem eo quod interfecisset Rix Principem. Uxor
autem principis audiens mortem viri sui, perrexit ad Regem Vagarrum
rogavit ei adiutorium, et exercitum, quatenus iudicaret mortem
Viri sui, accepta autem innumerabili gente venit supra regem
Caslavum, invenitque eum in sereno. Nescientes autem Reges, nocte
irruerunt Hungari in eius Castra, et captus est ~~et~~ ^{et} ~~rex~~ ^{rex} Caslavus,
et omnes parentes illius, quos iussit Uxor Rix ligatis manibus,
et pedibus projici in flumen saum; sicque factum est, comitatus est
dolor eius in peccatum, quod exercuit circa Patrem suum regem
caput eius, et perijt ipse, et domus eius tota. Post haec remansit
terra sine Rege, et Hani expertior dominari terram suam videlicet
quisque super provincias, et regiones, subjugaveruntque sibi
Jugurthos, et ab eis tributa accipiebant, sicut Rex solent accipere.
Nomen vero Regis nemo audebat sibi imponere. Pycomil etiam
refugio loco dominabatur terram Raxan, sed tunc Regem nec
Hannum ausus est se vocare. Sed tantum Jugurthum maxime, et ideo
quoniam praesentem quere Jugurthum Raxan, ^{per terram multis temporibus} ~~reg.~~ ^{dominaverunt} ~~provincia~~
parentes Regis Caslavus, et milites, qui cum ipso erant Romae.
Audientes quod audire, rogaverunt regem, ut uxorem acciperet, qui
coacti

videtur eos, prope istos, accepit theoren Romanum, ualle nobiliter
 oron nobilem, de quo genuit filium, quem benedictum uocauit,
 patrem uenerabilem sua monasterio, et regulam in qua se habuit
 tenuerunt cum magno honorifice; accepit post heu benedictum
 uerum patrem nobiliter Romanum, de quo genuit filium,
 quem Paulinum uocauit; post heu uenit unio yulianus unio
 uenit ad Romanos, et ipse uenit in hunc mundum, uero
 uis patris eius, perit hunc mundum, cum ipse de
 matre, et exierit uero hunc facere in unio, et ipse
 alio facere; hunc mundum iam uenit effundere uero uelle
 bustis, et foris hunc; et ipse in hunc mundum uenit, et ipse
 similis; unde patris eius, nec non alij yulianus exierit hunc
 ualle diligere, omnia uenerunt; et ipse uenit, et ipse uenit
 hunc ea quod hunc facere ualle hunc mundum; et ipse uenit
 hunc a hunc multitudine expone hunc mundum, quod uenit
 uocatur, miris uenit armis, quod et hunc, hunc multum uenit;
 omnes civitates maritimas destruxerunt; et ipse uenit hunc
 na perebant, quo hunc hunc uenit uenit; et ipse uenit
 comprehenderet illi, pro hunc mundum, et ipse uenit hunc
 dimiserunt ad partem, et omni tempore uenit hunc uenit, et
 uenit uenit, et ipse uenit hunc mundum maritimas
 a hunc mundum, et ipse uenit hunc mundum hunc,
 qui et hunc mundum, quod non potest uenit hunc mundum
 maritimas insulas, atq; inimicitias hunc mundum hunc
 ad pacem cum uenit hunc, et ipse uenit hunc mundum
 cum hunc uenit, et ipse uenit hunc mundum hunc mundum
 gens exceptis paruulis, et mulieribus uenit hunc mundum, inde
 interitas naues transfretauerunt in partes hunc mundum, uenit

ad pontem, qui Anusca dicitur, et ibi, miserunt emissarios
 bullos, qui ad Baalmirum nuncios, ut venire ad se regnum
 facerent iuris, et hoc de causa, secuti sunt istos, pariter etiam,
 igitur descendentes de montibus circumiacentibus, quibus
 tamen ibi, et adiacentibus hominibus, quibusdam civitatibus, qui per
 alios, et monachos mandabant, quod bellum cum Romanis non
 esset, et quibusdam facerent congregatis et vallatis, et cum
 igitur quidam dicitur, quod dicitur supra mare in regibus, Maribus,
 quas Episcopi linguarum suis dicit, ubi in quibusdam
 causis usata est, que postea in pace Regibus appellata
 est. Istos vero dicitur appellaverunt in ysaacem, sive
 ysaacem, qui quando cum quibusdam essent, de ysaacem incedunt.
 Inter haec audientes Reges, et supari remanebant, bellum
 negotium bellumque Regis hinc sunt, et incedere hinc, unde
 delationem caperent, unde ad eum conflant, in primis habet
 eorum regis tribus, universis, cum negotiatione ducunt
 illum in tribuniam, postea hinc veniunt in tribuniam
 cum supari, et ^{set} hinc suscipiunt illam ditionem, et in die
 Ascensionis dno concursum illum Regem, dicitur hinc
 Rati, qui de thycumit progenie erat, cum non periret, et
 fuerant venire ad Regem, puto dea bellum dicitur, et
 exercitum, et venit Rati, et dicitur autem supari hinc
 congregatis similiter Populorum pariter et bellum, bellum itaque
 inchoata flumen hinc, et dicitur quod hinc supari, Rati
 et in fugam conuersi sunt, puto Rati cum suo exercitu incedunt
 ea eor usq ad aliam flumen, qui dicitur ysaacem, ubi dicitur supari
 per pontem transire fugiens, quidam qui cum ea erant volentes
 habere benevolentiam Regis, percussit eos, gladio per pontem
 iactaverunt

n. 10

aulim
 solus
 27

a
 ties
 2

invenire, cum in flumen, et revertat in. Rex autem accepit
 regnum patris, sicutum, et reliquit eum in conjugium diti; quia
 eum dicitur. Romanis, qui cum Rege erant, disperserunt. Et
 statim collatum ad huncmodi. Rex hinc dispersit, in conjugio
 plura, et non multum longi ab eodem. Et in uno miraculo
 commisit Rex quendam, cuius nomen erat, Balb, Celi
 nium autem, superstitiam dicitur, et conjugium fieri, ordinemque
 ibi Episcopum, et Episcopatum usque in presentem diem, post et
 cepit Rex perambulare per terram, et per regnum suum.

Quidam itaque tempore dum erat Rex in partibus Sarm, Sarmati
 congregantes se cum Ungari commiserunt prolium cum Rege, in
 quo loco occiderunt huncmodi cum Ungari, et facta est eis con-
 tincia magna, ab illo ergo die dicitur esse planities illa, in qua
 factum prolium. Sicut nomen Regis ab uicaria, quam
 habuit Rex usque hodie, post, hinc Ungari ad Regem miserunt
 querendo pacem. Rex propterea fecit pactum cum eis sine modo,
 ut ab illo die in ardua non audeant transire flumen Sava,
 et ad loca unde surgit, et sicut currit usque, quo pervenit in magno
 flumine Donavi, neque homines Regis transire in illam par-
 tem, neque illi in iram, et placuit eis, et fecerunt pacem. Post
 hoc reversus est Rex in maximas regiones, quaedam autem
 die, dum inerat in unum oppidum Tribuniz, subitanea
 morte defunctus est. Sicut reperierunt illum in Ecclia Sancti
 Michaelis in eodem oppido cum grandi honore. Populi autem
 fleverunt illum multis diebus, septima autem die Dormitionis
 eius uxor illius peperit filium, quem Tricemirum uocavit,
 quod latine dicitur consolator Populi, defuncto Rege ij, qui
 de progenie Sycomit erant ceperunt, et cepit dominare Ratham,

Tricemir
24

et om̄i Bari similiter tempore ac prius dominari superinde
bancq; ullam faceret rationem Regine, nec eius filij. ubi
nec obediret Regine, eo quod parentes eius erant in Ambrosia
et Lucina, et non audebant rebellare ei. Postquam autem erant
puer, tulerunt ei uicem filiam Bari Geminam de Croatia alba
de qua genuit duos filios Presimirum, et Crimirus; quosq;
autem exuerunt patris, misit Presimirus filium suum vocera
suo, qui Croatiam albam dominabatur, mandans ei ut congrega-
ret Populum et iret supra Carnam Borne, ipse autem cum
Plerimiro filio suo congregans parantes suos, et Populum Tribu-
nie, uenit pugnare contra Barum, qui in Bualitarum regionem
regebat. Barus itaq; congregans Populum suum parauit se
ad bellandum, dum autem committeret bellum, cecidit Barus, et
mortuus est; cecidit et Presimirus, et uictoratus est, postea
mortuus est. Plerimirus autem eius filius uicit presidium, et
cepit totam Croatiam rubeam, et coronatus est Rex, cepitque
dominari terram, et Regnum Carorum suorum.

P. Presimir
29

Presimirus autem frater eius cum auxuculo pugnatuus preda-
uerunt Vrbem, et Luca, et Preua, Barus autem Borne uidentis
quod ante eos stare nequibat ad pugnam, fugit ad Regem
Ungarie, deinde Presimirus cepit totam Carnam, et domina-
uit eam; defuncto etiam Pre matris sue dominauit Croatiam
albam. Eo tempore defunctus est Bulgaroz Imperator Petrus
nomine, qui sedebat in ciuitate Magna Preslawa, et Grecorum
Imperator congregans ualidam fortitudinem gentis sue, obtinuit
totam Bulgariam, suaq; subiugauit Imperio, deinde reuersus
ad Asiaticam suam, reliquit suum exercitum. Hi autem, qui pre-
erant exercitui uenientes cum exercitu ceperunt totam Carnam
provinciam

60 ii

Obligit, Pragmata, Cemenza, Budua, cum quibus et Regi.
 Pelidaco dedit tribuniato cum his Iugonit, Libomir, Vascina,
 Rudim, Gucuciza, Vomo, Ruana, Braucina, Gama.
 Fernova. Aragonia dedit Gervandium regionem, et has
 Iugonit, Mantaria, Popacu, Yubco, Lucia, Valla, Tormina,
 Venide, Dubrua, et alia. Pelidaco dedit regionem, quae
 slavonicè dicitur Podgoria, latine submontana, et ea Iugonit,
 Onogone, Monia, Gmancia, Luca, Perico, Alorotiri, Gubiano,
 Com. Debra, Heret, et Ramna, quae, et quatuor regionis Aba-
 trachia vocavit; usque autem Pelidaco haec curis multis, et
 vixit filios filiosque suos, et in senectute bonas mortuus est, et
 postea in Episcopo. Cuius in Ecclesia sancti Petri cum magno
 honore, et reverentia, et gloria. Quocirca autem filius eius
 natus est filius cui Septimus nomen imposuit, sed post mortem
 Patris vocit Quarium aliam, et Procori, et postquam tempore
 vixerit in Gubia, natus est ei ex concubina filius, ambulator
 pedibus claudens, qui multo tempore ambulans non poterat,
 quem Septus nominavit, iste filius mortuo hunc viam Gmancia,
 adducens est in tribuniato ad parvulum unum, Betherduca, qui
 erat itaque ei procella quaedam nomine Gmancia, quam dedit
 potius dicitur hanc, genuitque ex ea septem filios, qui cuncti
 effecti sunt ducens bellatores, et venies in armis, filii Pelidaci
 Regis relinquente vestigia patris sui ceperunt ducere, et repulsi
 se agere contra Populum, quem regabant, unde valde ceperunt
 displicere Populo. Sed quia malis voluntas dici latere non potest,
 miserunt Populi occulte missos super fratres, et dederunt
 eis manus quatenus in simul insurgerent, et disperderent filios
 et nepotes Regis. Itaque consilio invito. Vii. fratres cum Patre, et
 Populo

a. fil.
 3
 6
 Tug.
 L
 Chua
 3
 Petr
 3

Populi consilio, et actante Phenis; ac totius Populi invocacione,
et p[er]sona suis filio Regis, et occurrunt eis in ore gladij a minimo
capite de manibus, canit autem unus Sylvester nomine filius
Petroli cum matre sua Petra, et fugerunt Castrum, que
vultu in Regem, eade[m] et mater Sylvestri progeniens dicitur.

Post hoc filius Lybati perperam p[er]ficiendo, seu homicidio expulset
dominam terram, p[er]te eos redibant in Galia de Casca in loco, qui
crucis dicitur, ubi Petrum sibi conseruavit, et curiam. Sed
Deus omnipotens eis cuncta bona placuit, et displicuit omnia
mala, atq[ue] peccata breui in tempore percauit Petram claudum
corpore, et animas, et filios eius p[er]stantia, et clade gemad.
modum percauerunt ipsi fratres et nepotes suos, et mortui sunt,
et non remanuit ex eis valdeas. Voluntas autem Populi omnium
incommoda, etiam cum ante Rege erat consilio facta
percauerunt p[er]suasionem, et videtur inle Sylvestram qui solus re-
manens de progenie Regis gloriosi Sylvestri, et ordinauerunt
sibi illum in Regem.

Silvester
39

Rex itaq[ue] Sylvester accepit Regno gubernavit totam Thraciam
in pace cum iure dei, et iustitia, genuitq[ue] filium, cui nomen
imposuit Tugemir, Thraciam, et dormiuit in pace.

Tugemir
30

Succedit Tugemirus in regnum, et accepta uxore genuit filium
quem Chualimirum vocavit, eo tempore venerat ingente Bul-
garum quidam Sansuel, qui se Imp[er]ator^{em} vocari iussit, et com-
misi p[ro]p[ri]a multas cum grecis, proiecitq[ue] eos ex tota Bulgaria
ita ut in diebus eius Greci non auderent propinquare illi.

Chualimir
32

Defuncto etiam Rege Tugemiro Chualimirus filius eius successit
in Regem, qui uxore accepta ex ea tres filios genuit,
primogenitum Petrislaum vocavit, qui regionem Tentam rexit.

Petrisla
33

secundum Dragimirum, qui vocat tribunum, et Galbana, et
 tunc Miroslavum, qui regionem Podgorica dicitur, primum
 autem dicitur tunc filii sui, interfectum bonis moribus, etc.
 Quodam itaque tempore Miroslavus ducens armis ad bellum
 suam matrem, ingressus in linum, misitque per Bohemiam
 subito temperavit perire ipse, qui tunc erat, cum matrem
 ponit fratrem eius, et regnavit postea. Post haec Bohemiam
 genuit filium, quem Vladimirus vocavit, etiam postquam
 repulsi est in Cechia et Moravia, qui dicitur Vladimirus.
 Puer autem Vladimirus accepto regno crevit in bonis moribus, et
 sapientia, et sanctitate. Quod tempore itaque eodem Vladimirus
 erat adolevens, et regnaret in terra Sarris sui, superdiciam
 muel Bulgarinos, Imperator regis regis magna exercitus
 advenit in partibus Bulgaris supra tunc Regem Vladimirus,
 Rex vero qui cum illis erat, et nullus aliquid de illis
 perire in bello, necesse tunc illis, et tunc illis, etc.
 qui illis dicitur, cum omni gente sua, etc.
 Imperator cum exercitu, et exercitu, quod Rex perire
 non posset partem sui, exercitus ad Moravia perire, etc.
 partem, tunc dicitur ad expugnandum. Quisquam illorum
 perire, tunc perire, et tunc illis, etc.
 qui nam ut aliquos perire, etc.
 bannu, etc. magnas damnas facta tunc de bonis
 quam de animalibus sunt. Rex Vladimirus orationem fecit
 ad Dominum cum lacrimis, ut Deus omnipotens liberaret
 populum suum ab illa pestifera morte, concederet tunc
 orationem famularum, et ab illo die nullus ex eis perire
 est, sed et usque hodie, si homo, aut aliqua bestia in Moravia illo
 a regno

Vladimirus
 34

34

[The text on this page is extremely faint and illegible due to heavy scanning artifacts and bleed-through from the reverse side. It appears to be a dense block of handwritten text, possibly a letter or a manuscript page, but the individual words and sentences cannot be discerned.]

honorificis dicitur. Accipe filium eius, de rebus in eadem respiciendis
honorificis cum dicitur. reuerentia in eadem. cum dicitur. cum dicitur. cum dicitur.
reuerentia dicitur. cum dicitur. cum dicitur. cum dicitur. cum dicitur.
panis est, non in aera, sed in igne. Quia, quia, quia, quia, quia.
signa, ergo, cum dicitur. cum dicitur. cum dicitur. cum dicitur. cum dicitur.
Religionem, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
cum dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
signum, unum, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
vnde, illi, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
ad Regem, qui, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
seculari, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
ad Regem, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
manente, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
pauca, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
cum dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
cum dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
bant, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
nec, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
timore, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
ad Imperatoris, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
est, ut, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
suo, ut, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
concord, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
et in, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
indicia, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
suum, hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.
... - mitit gl'iarum, qui
cum

terram, abbasque, totam Bulgaria, Ruram, et Thurnam, et in
 Thalmatiam, omniaque vicinias regionis usque in finibus imperii
 inatque admodum profecto, quod in pace, et regimine, et regni
 se subdere gaudeat, et utique dicitur, et in pace, et regimine
 et p[ro]vincias, et domos, multasque domos, et domos, et domos
 se agerent, totamque populam, similiter et legibus ecclesie dicitur,
 quare iam quamlibet malam sustineret, et dicitur, et dicitur
 bona vero ecclesie, laicos dicitur, filios, et filios, et filios
 a possunt, Nunquam, sed in pace, qui in pace, et regni, et regni
 talia operari, et utique, et gaudeat, et gaudeat, et gaudeat
 sic agerent, p[ro] singulis, et regimine, et regimine, et regimine
 ualde diligere, et regimine, et regimine, et regimine
 p[ro]bi in pace, et gaudeat, et gaudeat, et gaudeat, et gaudeat
 mutuo ad modum, et regimine, et regimine, et regimine
 dicitur, qui in pace, et regimine, et regimine, et regimine

Post haec congregavit rex Bohemus militem Thobrasium, et filios
 universos, et auxerunt Regnum, et terram Thurnam, et regnum
 cum quibus, filiosque, qui iam saepe, et militem, et militem
 auxerunt, et regimine, et regimine, et regimine, et regimine
 in Thobrasium, et regimine, et regimine, et regimine, et regimine
 nomine Thobrasium, et regimine, et regimine, et regimine, et regimine
 laum, et regimine, et regimine, et regimine, et regimine
 p[ro]bitum peruenit usque ad plerumque Thurnam

Rex etiam Thobrasium congregavit exercitum, et p[ro]p[ri]am eorum
 quatuor filios, et regimine, et regimine, et regimine, et regimine
 orientalem plagam, et ibi expectarent euentum belli; ipse vero
 cum Radostano filio suo ex parte occidentali irruit super eos,
 et p[ro]p[ri]am, et regimine, et regimine, et regimine, et regimine
 Radostany itaque iuuenis potens, et
 Thurnam

Delrusl.
 35

unquam unquam hanc hanc quidem peruenit ad hanc, quam
 cum infirmitate, ystis peruenit, atq; de quo in terra proicit;
 quod ad hanc hanc infirmitate hanc hanc hanc; et ut plurima
 multitudine, quam dicitur non potest, plurimi autem eos fugi:
 aut, cum cum remanere peruenit, hanc hanc hanc hanc, qui
 in orientali parte erant, manducantibus eis, et hanc hanc hanc,
 et plaga magna in terra de illis, hanc hanc hanc hanc hanc,
 et multipliciter quodam; hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 panem, qui hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 causa. Audire peruenit hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 iratus, et tristi animo hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 argento non videtur, et dicitur hanc hanc hanc, et hanc hanc, et
 Principi regionis hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 Regem hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 mirum hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 sam maximum, et ipse erat hanc hanc, et dicitur totius hanc hanc,
 hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 quam fuerat ante exercitum missum hanc hanc, mandavit cuidam
 Curio Toparche, qui illis diebus hanc hanc, totamq; terram hanc
 unam tenebat, ut congregaret oem Populum terre hanc hanc hanc,
 et praeiret omni exercitui, et pergens caperet Regem cum filiis
 suis quocumq; reperiret.

Igitur Curvillus cum omni exercitu venit, et caedit in planitie
 civitatis Sidonae, ut ibi congregarentur oes congregatas ut ergo
 ibi tanta multitudo, ut utraque eos terra capere: Post haec transiit ad
 flumine peruenit in planitiam Antidaronae civitatis Sidonae,
 et Principem cum suo exercitu ducit in Phoeniciam. Rex vero
 Nabrosanus cum filiis, et gente sua manebat in Carmonia,

cernens autem, quod magna multitudo esset Greecorum, commisit ne
Lycouid transfretaret Colpium, ne concluderetur in medio montis
quing; filiis suis, dixit eis. Videtis filij Carissimi, quod magnus et
Greecorum exercitus, et nos ualde pauci ad comparationem illorum; eis
resistere mihi uideatur, in bello nullatenus ualentes. faciamus ergo
sic; remaneant duo ex uerbis Theoplaui, et Karostai, ceteri uero
tres accipite, uocisq; X. stannos cum tubis, et bucinis, et
montana conscendite, et per cacumina Montium eorum descendite sic
ut Greeci uideantur quasi in medio. Ego autem cum his, qui
mecum sunt nocte media irruam in eorum castra, cumq; audie-
ritis sonitum tubae, et bucinarum, uos similiter per circuitum de
montibus, tubis, et bucinis clangite, magnisq; uociferate uocibus;
post hec paulatim descendentes eorum castra appropinquate, et
dum prope fueritis, nolite timere, sed estote fortes, et pugnat
uiriliter. Deus enim Omnipotens tradet eos in manibus nostris.
Igitur uesperascente hora tres filij Regis ascenderunt montana, et
fuerunt omnia, sicut mandauerat Rex. Erat uero quidam Anti-
baronius amicus Regis uolens terrere grecos ascendit ad paritum,
et dixit ei caute ante, et esto sollicitus, et uide quomodo euadit
cum hac multitudine seras sane quod ea de parte circumdatus
a magna multitudine, quod uerbum de castra sonuit, et omnes
nimis terrore concussi sunt, statimq; iussit Curules omnes armatis
stare, et uigilias et custodias de longe a castris fecit ponere.
Inter hec Rex cum suo exercitu noctis hora paulatim gradiens
et suauiter appropinquabat eos. Astans, media autem nocte
uenit, quo uigiles, et custodes Greecorum erant, irruuntq; in eos, et
alios trucidauit, aliosq; in fugam conuertit, quod uidentes Greeci
ualde turbati sunt, mox Regis tuba sonuit, et qui cum Rege
stant

usq; Ortimum fœdium, vulnerantes, et interrogantes et, ubi remanere
prehendentes eos, et ligantes plurimos rursus adducunt ad portum in
(Boaya Milon) quibus autem generis vulneratis, ad eum
veniret in planitiem, remanere delectatis mortuus est, in quo ubi
posita est Crux, quæ usq; hodie Crux Carthæ vocatur. P. 146.
Post hæc miles Rex Roystani filium suum, cum accersit, dicitur
Lutouid principi dante ei Gregos, qui capti erant, et ambulantem
ut dum appropinquaret, sicutiq; mœrens est sic vulneratus, et
sanguine aspersus in castris Lutouid principis, ut Gregi re-
ferrent ea, quæ eis audiverant, quod si Gregi tre notant, ei capite
trudant, et hoc ideo egit Rex ut principes cum suis amicis in
conuenerent, videntes est sic cruciatus, fecit igitur Roystani
omnia, quæ mandauerat ei facere, moxq; igitur exercitum suum
suffecit, cithæo, ut ager per unalem, accidit in vadum, qui
fluvio recedit, tunc quia prope erat Lutouid, castris, misit
pudens Gregos in eius castra, quod videntes, qui cum Lutouid erant,
et audientes, quod euenisset, valde perterriti sunt, Lutouid autem
principis, quæ ut bellicosus erat, et strenuus in armis, nonne
timuit, igitur misit, ad Gregos, dicens, imperia non nullatenus me
perturbant, sed si vultis, et aliquid vultis, nunc venite ad vos, ostendite
et ego vobis desideria usq; in campum, et dimicemus, et scitis,
quæ sum ego, placuit utrum in Crux Roystani, et nationem
duos strenuos milites suam descendit in campum, ostendit. Et
Princeps descendit, ut autem dimicare cepisset, unus ex Roystani
militibus nomine Dodu impetum faciens in Lutouid Principem
percutit eum, et in terram proiecit, tunc alii clamare cepit.
Currite commilitones, et socij currite, quoniam Lutouid cecidit
et mortuus est, ad cuius necem ceperunt omnes currere, Lutouid
autem

Conilio in se convenire, et interfecerunt illius inanes in loco
 frons, eius praedictorum capientes, vivitque ostendunt, hinc quendam
 constituerunt, caput eius, et denuo nomen deditur, quicquid in Thule
 et Saganae, et Radobacis, frons, et in regione, et in regione, et in
 in Thulianum, et in Thulianum, et in Thulianum, et in Thulianum, et in
 quosdam nomen, quicquid in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 exivit. Quod nomen, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 nomen, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 et ipse nomen, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 venit, et intravit in Thulianum, et in Thulianum, et in Thulianum, et in
 Saganae, et in Thulianum, et in Thulianum, et in Thulianum, et in
 ut in: et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 si vult. In Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 et Saganae, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 parabant se, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 Terrae, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 et ipse, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 aquarum, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 hinc, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 et intravit in Thulianum, et in Thulianum, et in Thulianum, et in
 interfecit eum. Postea intravit in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 eum, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 exivit, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 laurus, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 septem filios habebat, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 Radobaco, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in
 Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in Thule, et in

Mihle
 36

Insuper reddidit illi Civitatem, Igur Inquinto Rex Bodini videns filios
 Craniatui curare, et multiplicare velle debet, timebat enim, ne, Viro
 circa moriente, Craniatui, seu filij eius auiperent regnum, unde et
 semper exuicibat eos, et querebat opportunum tempus, quomodo
 Patrem et filios perderet, quodam itaque tempore dum Craniatui cum
 fratre suo Bradislauo, et filio Rucera simpliciter venissent ad Regem
 in Civitatem Scaram, Videns eos Inquinto, totos venisse gaudia ut,
 accedensq; ad Regem proterea cepit instigare, et dicere, ut eos com-
 prehenderet, et in custodia poneret, Alioquin nullam vitam posse
 habere cum eo, si hoc non ageret, dicebat illi, scio, qd moriturus es
 et illi regnum auipiant, filij autem tui de mensam eoz manducabunt.
 Quod multum vicius Craniatui Rex ab Uione, et Sordis ab Meridiana
 dicitur videtur de predictum, et quibusdam cum Regis capto, et
 puniti vult in custodia, et quibusdam Rex videtur vulturac
 Rucera, seu Craniatui, effugit ad muram, ut daretur latitudo.
 Quod aduersus fratres filij, et nepotes eius, et omnes regiones omnem
 partem illam in curiam abierunt, Regiamque, et inuestigant in
 Civitatem cum quadringentis, dicit in armis, Aduersus Rex quod
 fugit, et congregat exercitum, et obedi Craniatui, regis de-
 bellare eam, tunc fratres, et filij Anaxi Craniatui, et qui cum eis
 erant, occurrunt armis de Civitate, Regiam eorum punitur, quod
 de Bodini Regis exercitu, quodam die sum occidit, et plures occi-
 dunt, et uulnerant Craniatui, et tunc lanceam e manibus tra-
 sferit, et occidit quendam, Rex, quem Regina vultu d'atquebat,
 quod videns Regina, tunc vultu Craniatui, et regis, et tunc
 fortiter percutit, et flere, et dicere Viro suo, Eui, Eui, Eui, quomodo
 non videt o Rex? quomodo in infernos tuos? Patres eius apud
 nos sunt, et ipsi nos deservunt quomodo uulnerare, et occidere nos.

Nunquid non curis, quod fecit Caciaparus, quare inter unum fratrem
eos, quos unum in vinculis, Tera Rex iratus manu sua percutit
gladium iussit decollari. Amicum Branibauum cum fratre et filio cum
Civitate Ragusis, et coram presentium parentum suorum, et regem
peruicaciter homicidium, Tera Epi, et Abates, qui uenerant rogantibus,
ne decollerentur, et ut pacem inter eos mitterent, uideret eos cum
decolatos eo quod moram facerent. ueniendi ualde tristes effecti sunt,
ceperuntq; uehementer amare, et increpare Regem eo quod obderat
uiri uocis sue, et occideret fratres suos. Rex statim permisit in di-
ctis fratre amari, et qd fratres erant iussit eos sepeliri honorifice,
Epi uero, et Abates illorum eos corpora magna in abrogatis repe-
uerunt in Albas. S. Benedictus in bacula, quae uocant Ragusis.
Post haec fratres eius, et filii, et equi, qui erant in Civitate remanserunt,
quod quidam uelut in eadem Civitate Regi preparatis nauibus
interiores omnes in eis nauigauerunt. Spalatum inde transierunt
Apulum, et inde Constantiopolim ad Imp^{rem} Romanus Rex cepit Cui-
tatem Ragusis et edificauit ibi Castrum, et post ea munitus est
in Scodrin. Regnauit autem XXVI. annis, et in XXij. decollauit
fratres suos, expletoq; XXVI. annis, et mensibus quibus in regno suo
mortuus est, sepultusq; est more Regali in Monast^o sancti Martini
Sergij, et Marci. Fuxa Michael filius eius uoluit succedere in regno,
sed propter nequitiam matris eius uoluit Populus eum; sed con-
stiterunt sibi Regem Sobroslauum fratrem Rodenti Regis.

Dobrosk
39

Regnante eo cepit se diu agere contra Populum, ea tempore audientes
fratres, et filii Amici Branibau, quod Rex Soborus obijt Imp^{rem} iussu
uenerunt Sumetrum ubi Royslaus accepit uxorem, et maritus ibi
cum nepotibus suis, Caciaparus quoq; frater eius perdidit Raxam, inde
cum Belkano Suppans congregantes Populum uenerunt con Sobroslauum
Regem

Regem, Rex vero congregans Populum uoluit se defendere, commisso deniq.
 bello in diuicia supra fluminem, qui moracena dicitur, cecidit pars Populi
 Regis Roberti; et ipse captus est, post hoc Coniungens cum Belarao
 mittentes uinculum Regem Robertum in Caran, uenerunt, et ibi
 erant Zenon, et deprehenderunt maximam partem Sarmaticae Belarum
 post se percait Ratum, et Coniungens remansit in Zenon. Post hoc
 indiditatur Belarus Coniungens cum Sarmatis, ut eum perderent. quod
 sensens abiit in Caran, et accepit ibi Leonem filium Rurici, Rurici,
 et non post multum temporis in bello mortuus est in Sarmatis.
 Interca populi congregantes se conuenerunt Regem Alabonensem
 filium Alabonensis filii Regis Michaelis.

Uladpar 40

Bladimir 41

Regnante illo dilexit pacem, et cum uicinis pacem habuit, congregans
 uicinos omnes fratres suos, et accepit Leonem filium Sarmaticum
 et genuit eum. Rex autem Sarmaticus accepit Leonem filium Belari
 dominum est a Sarmatis Rex Robertum, qui tenebatur in uinculis eo
 quod erat partem Regis Alabonensis, qui dimisit eum ad regnum
 suum, quem ut uide Rex natus comprehendere uult, et non ausus
 non, mansit, et custodia eius, quo regis eius Alabonensis regnauit,
 itaq; uicinis Sarmaticis Bladimir Regis Sarmaticus uicinis a
 quibusdam potentibus Sarmaticis, qui inuicem erant Sarmaticis Belari
 potentium mortiferam conficiens in Caran, quo marebat, dedit ei, si uen
 uientes in Scodari propinquauerunt Regis per manus ministrorum
 eius, qui ab eis duxerit tunc cecidit in bello Sarmaticum. Sarmaticus
 sciens, quid moriturus esset, uenit cum filio suo Georgio in Scodari
 causa uisitandi Regem, quem ut uidit Rex, permouit eum a se, et
 iuxta eum foris egredi, qua egredia, dedit astantibus quare uis agit
 Rex, quod ego, mali fecis, si uult scire Sarmaticus, Rex partem Robertum,
 qui teneatur in uinculis, quod egit, uti moreretur Sarmaticus Rex, Rex autem

no

sequens anno Regni eius venit Rex Georgius cum Franciscis reg. istum,
qui post parum ei bellum in ipso bello mortuus est Rex Suebicus fortiter
dimicavit, et proficundo ante Civitatem Ansbaram, sepultusq. est in Episcopio
eiusdem Civitatis honorifice in Eccl. S. Georgii

Post hoc Rex Georgius obitum. Regnum non tamen vacuum, immoq. fribus
Regis Suebici, qui adhuc superabant Dragobus, et Dragobis, et fecit
pacem cum eis, et iuravit quod darentur terram eorum, et nihil eis ma-
lis faceret, qui vacantes properant ut acrandum crederent ei dedit
illis partem terrae, et supponit in terra, et valde cepit eos diligere
et hoc eis facebat Rex ut darentur frum eorum, et cum potest decipere,
et adveniens in partem darentur eis spiritus indignos manent. in
Rama accepit ut darentur, de qua gentes quatuor sunt, p. Dragobus
Clauus, Clauus, et Bladimirus, propter Dragobus cum omnibus suis, nec
manent in Salsorum regionem, et obitum Onogora, et alia plerumq.
supponit, videtur enim Rex, quod proderet se agere, valde ei placuit.
Sicque comitibus Dragobis congregatis Rex veniens abijt in Rama, et
proficundo obitum eorum, et deperdit, immo etq. de provisione in
custodia, in qua misit se parentibus fuerat, eundem considerans illam di-
miserunt supponit in Rama, inde Rex cum suis omnibus rursus
et ad locum rursus cum quibus magna audientia eo tempore venit in
Chelmann. Post hoc videtur quod Dragobus cum fribus, et Nepotibus proderet
se agerent, et quotidie multiplicarent, et crescerent in amore omnium
populorum, imedia darentur comens, et quodlibetque eorum vitare cum non
diligent, ne fame regnum amitteret, amoverendum fecit Misala frid
Bladimir Regis, et post cum Dragobus, postquam in custodiam Dragobus
vero cum quatuor fribus suis Cravocis, Embasia, Neman, et Sira
venit, et fugit Durachium. Audiens autem quod frid eius, et nepotes
revertentur in viculis, abijt, et ipse Durachium. Post hoc Pirigordis dux

cum Thracibus et Dragis congregatis Populum, et magnam multitudinem
venissent, et occupavit terram usque Thraciam, et usque Antiochiam, et quia
duas ire volebat Constantinopolim, Indignus obsequens Neptemum
Borosi in bellis ad custodiendum Castellum transierunt deinde
usque Durachium. Postquam Rex Georgius inquit inquit Thraciam, et
Mithra nepotem eius peruenit Iunioris filii, eo quod Indignus cum
fratre suo rebellet illum. Postquam Borosius autem Rex Cyprii cum
Constantinopolim, venit alius Dux Sarraceni Kinnalcius de Antiochia
pleno Interea Rex Georgius congregatis Populum venit, et obdidit Illi
quum, Borosius vero cum suis fortiter defendebat se. Indignus autem
dux Kinnalcius cum Thracibus, et cum fratre congregatis, occurrere
venissent regi Regum, qui cum iam Rex, erat aditum omni populo non
fuit quis, qui hoc ei annunciarerit quocumque, venit Dux cum Thracibus,
cum exercitu, et peruenit in bellis, et occiderunt, et multos occiderunt
plurimos, et fugaverunt eos. Rex uenit tunc, et fugavit. Postquam, et
dux fugato eo reliquit Indignus cum exercitu, et ipse recessit cum Durachium.
Pene quia propter tribulationes, et bellas terras iam terribis, et quibus magis
magisq; demulcatur, rebelavit. Decaturus et portus tota terra Regis
Georgii, At Thracibus cum suis cepit comprehendere terram, et persequi, et
alia autem ex parte Rurari, cum persequerentur. Rex autem cum suis
per montana, et per silvas huc illuc fugavit. Lustrabat Imperator videlicet
Rex videlicet persequerentur sibi accedere, necesse quid agere,
intravit in Castellum, quod Cholon dicitur. Tunc Indignus obti-
nuit terram usque Decaturum, prope Castellum, quo Rex tenebatur.
Inter deus Dux venit in Scodarium, et Thracibus inquit ad eum, ut
quocumque venisset quocumque caperent Castellum, et Regem, qui iunioris cum
exercitu obdidit Castellum. Tunc deus qui amici, et proximi Regis occide-
bantur, et qui edebant panem eius locaverunt coram eum calcareum suum, et
alij

n.º 24

alij de foris, alij de intus castellum tradiderunt, et Regem duci Kirralexio quem
dux comprehensus duxit secum deura ducem inde vincularum, et cum custodibus
misiit Constantinopolim ubi mortuus est in custodia.

Post hoc Populi congregantes se constituerunt Regem Sradignam, qui accepto regno
cepit regere Populum cum omni iustitia, erat sane Vir timens, ac diligens, deo pius, et
misericors, Viduas, et Orphanos protegit, acq. defensor, et in omnibus actib. suis
omni bonitate precipuus. Praetera hij qui dispersi erant p. regiones, et provincias,
et in Apulia audientes viam eius bonitatem reversi sunt ad loca sua, et ad patri-
am suam, et repleverunt, et habitaverunt terram, quae iam quasi destructa, et
desolata marebat, sustinuit quoq. Rex Sradigna diutius regni sui multas iniurias,
et persecutiones iniunctas a malis Dominibus, sed ea omnibus eripuit eum deus,
capitibus. XI. annis in regno imperavit et vitam curavit, et dormivit cum
patribus suis in pace, sepultus est honorifice et cum magnitudine in Monast.
Sancti Martyris Sergij, et Basilii maribus filios suos Radastium, Kresij, Iamij,
et Bladimiri. Post hoc Radastium, Kresius peravit ad Imp^{um} Romanulm, 6. n. 25
et benigni ab eo susceptus est, deditq. ei totam terram domendam eamque
regendam sicut tenuit Pater eius, postea Kresius Radastium veniens ad
Imp^{em} cepit tenere, et dominare terram cum fratribus suis. Post hoc surre-
xerunt quidam maligni, qui antiqui inimici fuerunt, et rebellaverunt ei,
et adduxerunt suam filium Vrossi, et dederunt ei Zentam, et Tribuniam
Radastius autem, et frater eius remansit maritima regio, ac Partes Deca-
tarum usq. Scodarium, et indolenter non desinebant dimicare, et pugnare
contra filium Vrossi, et contra quos inimicos quatenus terram quae 5. n. 26
eis rebellaverat, valerent acquirere, et eam, quam dominabantur,
viriliter defendere. §.